CHEFIA DO GOVERNO
Direção dos Recursos Humanos e Assuntos Gerais

Extrato do Despacho n.º 26/2025

Sumário: Nomeando Ronísia Ariete Almeida Tavares Cruz, para em Comissão de Serviço,
exercer o cargo de Técnico Superior da Unidade para a Competitividade.

Extrato do Despacho do Gabinete do Vice-Primeiro Ministro, Ministro das Finanças e Ministro
da Economia Digital

De 16 de abril de 2025

Nos termos do n.º 3 do artigo 4.º da Resolução n.º 29/2018, de 17 de abril, alterada pela
Resolução n.º 113/2019, de 3 de setembro, e ao abrigo da Orgânica da Chefia do Governo,
aprovada pelo Decreto-Lei n.º 74/2021, de 28 de outubro, é nomeada Ronísia Ariete Almeida
Tavares Cruz para, em comissão de serviço, exercer o cargo de Técnico Superior da Unidade para
a Competitividade.

A presente publicação entra em vigor no dia seguinte ao da sua publicação e produz efeitos a
partir do dia 1 de junho de 2023.

A presente nomeação tem enquadramento na unidade orçamental - 40.10.08.02.04 - Unidade Para
a Competitividade e rúbrica económica 02.01.01.03.02.01-Recrutamentos e Nomeações.

Direção de Recursos Humanos e Assuntos Gerais da Chefia do Governo, cidade da Praia, aos 2
de maio de 2025. ― A Diretora de Recursos Humanos e Assuntos Gerais, Geraldina Almeida.

II Série | nº 83 07 de maio de 2025 | Pág. 8

A
20

25
/S

2/
BO

83
/2

35
60

Ex
tr

at
o

do
 D

es
pa

ch
o

n.
º

26
/2

02
5